CONGRESSO NACIONAL

REQUERIMENTO Nº            DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 132-A da Resolução nº 1, de 2006-CN, votação em

separado da emenda nº 21, apresentada ao Projeto de Lei do Congresso Nacional (PLN) nº 39, de

2023, que “Abre aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social da União, em favor de diversos

Órgãos do Poder Executivo, crédito suplementar no valor de R$ 784.013.628,00, para reforço de

dotações constantes da Lei Orçamentária vigente.”

Sala das Sessões, 21 de dezembro de 2023.

Senadora Augusta Brito

(PT/CE)

Vice-Líder de Governo
S

F
/
2

3
6

3
6

.
7

0
6

3
5

-
2

4

Assinado eletronicamente, por Sen. Augusta Brito

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/6805719467